



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 26 » декабря 20 22г.

№ 811 -ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 26 декабря 2016 года № 475-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 475-пп «Об утверждении Положения о министерстве спорта Белгородской области»:

в Положение о министерстве спорта Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Участвует в подготовке программ развития видов спорта в Российской Федерации в части включения в них мероприятий по развитию детско-юношеского спорта (включая школьный спорт), массового спорта, спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Белгородской области в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».»;

- в подпункте 2.1.9 пункта 2.1 раздела 2 Положения слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

- подпункт 2.1.11 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.11. Осуществляет развитие детско-юношеского спорта.»;

- подпункт 2.1.21 пункта 2.1 раздела 2 Положения исключить;

- подпункты 2.1.22 – 2.1.38 пункта 2.1 раздела 2 Положения считать подпунктами 2.1.21 – 2.1.37 соответственно;

- подпункт 2.1.22 пункта 2.1 раздела 2 Положения исключить;

- подпункты 2.1.23 – 2.1.37 пункта 2.1 раздела 2 Положения считать подпунктами 2.1.22 – 2.1.36 соответственно;

- подпункт 2.1.24 пункта 2.1 раздела 2 Положения исключить;
- подпункты 2.1.25 – 2.1.36 пункта 2.1 раздела 2 Положения считать подпунктами 2.1.24 – 2.1.35 соответственно;
- в подпункте 2.2.1.2 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Положения слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;
- в подпункте 2.2.2.4 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 Положения слово «тренеров» заменить словом «тренеров-преподавателей»;
- в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 Положения слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков